
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

 

       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE      
                                                 N. 5 

 
OGGETTO: 

MODIFICA E PRECISAZIONI ALLEGATO A) DELIBERA C.C. N. 31 DEL 
29/12/2021 AD OGGETTO: "CONFERMA TARIFFE NUOVA IMPOSTA 
COMUNALE IMU PER L'ANNO 2022".           

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 12:00, nella sede 

comunale previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE. 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto                          Presidente Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Consigliere Sì 

4. Garzino Danilo Consigliere Sì 

5. Massarenti Leo Lehar Consigliere Giust. 

6. Bernardi Stefano Giovanni Consigliere Sì 

7. Fina Irene Consigliere Sì 

8. Giraudo Massimo Bernardo 
Antonio 

Consigliere Sì 

9. Godano Alex Luigi Consigliere Giust. 

10. Valla Lilliana Patrizia Consigliere Sì 

11. Botta Enrico Consigliere Sì 

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

            

              Ai sensi dell’art.97, comma 4 lettera a) del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa 

all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giuseppe TOCCI, designato con Decreto 

Prefettizio prot.n.0036366 del 1/03/2022, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato, regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 Richiamata la precedente delibera C.C. n.31 del 29/12/2021 relativa a: “Conferma tariffe nuova 

imposta municipale (IMU) per l’anno 2022”; 

 

 Richiamato in particolare l’allegato A) alla suddetta delibera, alla voce tipo immobile “Fabbricati 

cosidetti <<merce>> costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita e non locati” che indica 

l’aliquota del 1,50 per mille; 

 

 Visto il Regolamento per la disciplina della nuova imposta municipale propria (IMU) approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n.18 del 30/07/2020 che all’articolo 13 “Esenzioni” punto 3 recita: 

“…omissis…A decorrere dal primo gennaio 2022 sono esenti dall’imposta i fabbricati costruiti e destinati 

dall’impresa costruttrice alla vendita, finché permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati”; 

 

 Preso quindi atto che la suindicata aliquota del 1,5 per mille costituisce un mero errore in quanto si 

pone in contrasto con il Regolamento sopra richiamato; 

 

 Ritenuto pertanto opportuno apportare la dovuta correzione all’allegato A) alla delibera C.C. n.31 del 

29/12/2021 ove alla voce tipo immobile “Fabbricati cosidetti <<merce>> costruiti e destinati dall’impresa 

costruttrice alla vendita e non locati” in luogo di 1,5 per mille leggasi “esente”; 

  

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, espresso dal Responsabile Area 

Finanziaria ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 0  resi per alzata di mano da n. 9 consiglieri 

presenti 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di apportare, per le motivazioni di cui in premessa, la dovuta correzione all’errore materiale inerente la 

voce tipo immobile “Fabbricati cosidetti <<merce>> costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla 

vendita e non locati” di cui all’allegato A) alla delibera C.C. n.31 del 29/12/2021, dove in luogo di 1,5 per 

mille leggasi “esente”. 

 

 

 

Successivamente  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 Stante l’imminente scadenza della prima rata IMU, 

 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n.0 astenuti n. 0  resi per alzata di mano da n. 9  consiglieri presenti 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dadone Roberto  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dr Giuseppe Tocci 

 
 

 


